Dari Partai NasDem Dalam Pemilihan Umum 

Tahun 2024 tanggal 16 Juli 2024, beserta Lampiran Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi Sumatera Utara No. 736 Tahun 2024; 

4.  Menghukum Tergugat dan Tergugat II II Intervensi secara bersama untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp 696.900,00.- (Enam Ratus Sembilan Puluh Enam Ribu 

Sembilan Ratus Rupiah). 

Bahwa Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Medan Nomor: 

101/G/2024/PTUN.MDN., tersebut diucapkan dalam persidangan yang terbuka untuk umum 

secara elektronik melalui Sistem Informasi Pengadilan pada tanggal 23 Januari 2025, dengan 

dihadiri secara elektronik oleh kuasa para pihak;

[...]

Negara Tidak Berwenang secara mutlak (Kompetensi Absolut) untuk memeriksa dan 

mengadili perkara a quo; 

DALAM POKOK SENGKETA: 

1. Menyatakan Gugatan Terbanding/Penggugat tidak diterima; 

2. Menghukum  Terbanding/Penggugat  membayar  biaya perkara pada kedua tingkat 

pengadilan, yang untuk tingkat banding sejumlah Rp.250.000,- (Dua Ratus Lima Puluh 

Ribu Rupiah); 

Demikianlah diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Medan pada hari Rabu, 7 Mei 2025, oleh  

HERMAN BAEHA, S.H.,M.H., sebagai Hakim Ketua Majelis yang ditetapkan oleh 

Ketua Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Medan, bersama-sama dengan